平成３０年６月２０日

学 校 長 様

夏期講習 会 員 様

夏期講習参加者 様

公益社団法人上伊那教育会会長 飯澤 隆

同 研修部長 小澤 徳夫

夏期講習運営委員長 丸山 翔平

哲学研修委員長 小野 岳司

平成３０年度 「第７０回夏期講習」 開催のご案内

初夏の候，先生方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて，毎年行われております夏期講習も，本年度で第７０回を迎えます。昭和２４年の夏，飯島町の西岸寺で

青年教師が中心となって研修を始めた思いは，上伊那教育の伝統として脈々と息づいています。日々忙しい中

にいる私達ではありますが，夏の二日間，秋富克哉先生を講師にお迎えして，西田哲学を通して自己を深める

機会としていただけたら幸甚です。なお，夏期講習は下記の日程で行いますが，二日目の秋富先生の講演会

のみの参加も歓迎いたしますので，大勢の先生方にご参加いただきますよう，お願い申し上げます。

記

１ 日 時 ８月 １日 （水） ８月 ２日 （木）

２ 会 場 教育会館 講 堂

３ テキスト 『西田哲学選集』 第一巻 「西田幾多郎による西田哲学入門」

第二部 『善の研究』

第一編 「純粋経験」 第一章 第二編 「実在」 第一章・第六～十章

４ 講 師 秋富 克哉 先生 （京都工芸繊維大学 大学院 教授）

５ 日 程 ８月 １日 （水） 受 付 ８：４０～ ９：００

開 講 式 ９：００～ ９：２０

討 議 １ ９：２５～ １１：２５

<昼 食>

討 議 ２ １２：２５～ １４：２５

討 議 ３ １４：４５～ １６：４５

「秋富先生と語る会」 １７：３０～

８月 ２日 （木） 受 付 ９：００～ ９：２０

討 議 ４ ９：２０～ １１：２０

ま と め １１：２０～ １１：４０

<昼 食>

講 演 会 １３：００～ １４：４０

講師； 秋富克哉先生

演題； 「住むことの哲学（２）ー鈴木大拙の「大地」の思想」

閉 講 式 １４：４０～ １５：００

◇ ７月９日（月）までに，別紙「夏期講習申込用紙」にて参加の確認をお願いいたします。

上伊那教育会哲学研修委員会

委員長 小野 岳司 （箕輪中部小学校）

Tel. ０２６５-７９-２０１７ Fax. ０２６５-７９-２１４４